
Kviečia tapti budinčiais ar nuolatiniais globotojais

Panevėžio miesto savivaldybė drauge su Panevėžio socialinių paslaugų centru kviečia
panevėžiečius tapti budinčiais ar nuolatiniais globotojais ir teikti vaiko priežiūros paslaugas
savo namuose. Panevėžio socialinių paslaugų centro Globos centras  pagal bendrą globėjų ir

įtėvių rengimo programą GIMK rengia budinčius ir nuolatinius globotojus. Mokymų
laikotarpiu vertinami pareiškėjų gebėjimai ir pasirengimas tapti budinčiais ar nuolatiniais

globotojais. Atsižvelgiant į individualias dalyvių galimybes yra parenkama mokymų forma –
individuali ar grupinė.

Budintis globotojas – tai žmogus ar šeima, galintys laikinai globoti vaiką, kad šiam netektų
atsidurti bendruomeniniuose vaikų namuose ar panašioje institucijoje. Nuo liepos 1 d.
Lietuvos globos sistemoje pradėjo veikti nuolatinio globotojo institutas, kuriuo siekiama, kad
kuo daugiau vaikų, likusių be tėvų globos, augtų šeimose. Nuolatinis globotojas galės globoti
ypatingus vaikus, kurie susiduria su didžiausiais iššūkiais ir dažnai lieka gyventi
bendruomeniniuose vaikų globos namuose. Tai vyresni nei 10 metų vaikai, turintys
nesėkmingos globos ar įvaikinimo patirtį, turintys du ir daugiau brolių ar seserų, juos augina
nepilnametis tėvas ar motina, taip pat turinys sunkiai išgydomus, nepagydomus raidos ar
psichikos sutrikimus, funkcionavimo sunkumus. Vaikas (-ai) užaugs pas nuolatinį globotoją
iki kol  sueis pilnametystė. Norintys tapti nuolatiniais globotojais privalės turėti bent
vienerių metų vaikų globos patirtį.  Norint tapti budinčiu ar nuolatiniu globotoju su Globos
centru yra sudaroma tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartis. Už budinčio
ar nuolatinio globotojo prižiūrimą vaiką mokamas atlygis.

Globėjų dėka vieniši vaikai gali gyventi šeimoje, jausti rūpestį, saugumą. Savo atsidavimu
globėjai kuria draugišką, atjaučiančią visuomenę. Susidomėjusius vaikų globos galimybėmis,
kviečiame išsamesnės informacijos kreiptis tel. + 370 671 31128, el.
paštu monika.petukauske@paneveziospc.lt arba tel. + 370 675 71533, el.
paštu danguole.sabuliene@paneveziospc.lt.

Šiuo metu Panevėžyje dirba 5 budintys globotojai, 60 globėjų ir 48 artimi giminaičiai,
besirūpinantys globojamais vaikais. Šiuo metu globojami 6 nuo gimimo iki 3 m. vaikai, 44 –
nuo 3 iki 12 metų ir 84 – nuo 12 iki 18 m. vaikai, iš viso globojami 134 vaikai. Šiuo metu
ypač trūksta budinčių globotojų ir nuolatinių globėjų vaikams vyresniems nei 10 metų.

mailto:monika.petukauske@paneveziospc.lt
mailto:danguole.sabuliene@paneveziospc.lt


Kviečia tapti budinčiais ar nuolatiniais globotojais


